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HHIIRRDDEETTMMÉÉNNYY  
BUDAPEST XII. KERÜLET HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA 

2015. MÁJUS 17-RE 
HELYI NÉPSZAVAZÁST TŰZÖTT KI. 

A HELYI NÉPSZAVAZÁSRA FELTETT KÉRDÉS: 

„Egyetért-e Ön a Normafa területének helyreállításával 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Képviselő-testületének 10/2015. (I.27.) számú határozatában 
foglaltak szerint?” 

A választópolgárok a névjegyzékbe történő felvételükről 

2015. április 27-ig 

kapnak értesítést. 

A választópolgár személyesen, a lakcíme szerinti 
szavazókörben szavazhat. 

A szavazás 6.00 órától 19.00 óráig tart. 

A Képviselő-testület 10/2015. (I.27.) számú határozata megtekinthető a 
http://www.hegyvidek.hu/valasztas/helyi-nepszavazas-2015/hatarozat-normafa 

vagy a www.normafa.info oldalon. 

Részletes tájékoztatásért forduljon Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban a Helyi Választási Irodához, 

vagy látogassa meg a www.valasztas.hu weboldalt! 

 Helyi Választási Iroda 
 

 

Mozgó fogadóórát tartott a polgármester
A lakossági fórumok után újsze-
rű módját választotta Pokorni 
Zoltán polgármester a hegyvi-
déki polgárok tájékoztatásának: 
mozgó fogadóórát tartott. A 
kerület tizenöt helyszínén előre 
meghirdetett időpontokban 
várta a környékbeli lakókat, hogy 
válaszoljon a Normafa-rehabili-
tációval kapcsolatban felmerült 
kérdéseikre.

Közel tíz kilométeres távot végig-
gyalogolva tartotta meg első 
mozgó fogadóóráját Pokorni Zol-
tán. A polgármester és több 
munkatársa, az önkormányzat 
Böszörményi úti épületétől in-
dulva, egyebek közt a Németvöl-
gyi iskola, a Szent Orbán tér, a 
Jókai iskola és az egykori Hotel 
Olimpia érintésével jutott fel a 
Normafa Síházig, ahonnan a Ha-
rangvölgybe, majd a Zugligeti 
iskolát és a régi lóvasút-végállo-
más épületét útba ejtve egészen a 

Virányos Általános Iskoláig sé-
tált.

Az előre meghirdetett helyszí-
neken és időpontokban, valamint 
az állomások közti séták idején a 
környékbeliek feltehették a május 
17-re kitűzött Normafa-népsza-
vazás témájával kapcsolatos kér-
déseiket, elmondhatták javaslata-
ikat. A Normafa-program részle-
teiről a legtöbb kérdést érthető 
módon a Normafához legköze-
lebb lakók tették fel a polgármes-
ternek. Többen is érdeklődtek, 

hogy az Eötvös út legfelső részé-
nek lezárását követően milyen 
útvonalon bonyolódik majd az 
átmenő forgalom.

Pokorni Zoltán kiemelte, hogy 
az új út a gyermekvasút töltése 
mellett haladna, az Eötvös út és a 
Konkoly-Thege Miklós út között 
– ám nem a jelenlegi Távcső utca 
mentén, hanem a vasúti töltés 
másik oldalán, ahol nincsenek 
lakóházak. Az út kialakításához 
szükség lesz az egykori Hotel 
Olimpia hátsó épületrészeinek 

lebontására, ennek érdekében pe-
dig az önkormányzat az ingatlan 
kisajátítását kezdeményezi a bíró-
ságon.

Egy lakó szóvá tette, hogy 
nincs elég szemetes a Normafa 
környékén, és azokon a napokon, 
amikor sok látogató érkezik fel 
ide, hamar megtelnek a kukák. 
Mikó Gergely, a Normafa Park 
Fenntartó és Üzemeltető Intéz-
mény vezetője elmondta, hogy a 
fenntartói munkákat április 
1-jével átvették a Pilisi Parkerdő 

Zrt.-től, azóta hétvé-
genként is rendszeresen 
ürítik a szemeteseket. 
Ezek számát egyébként 
épp a napokban bőví-
tik. A takarítás, kar-
bantartás feladatára 
nemrégiben öt közfog-
lalkoztatottat vettek 
fel, akik a hét minden 
napján azon dolgoz-
nak, hogy rend legyen 
a területen.

Egy hölgy azt java-
solta, hogy a fogaskere-
kű svábhegyi állomás-
épületét, ami évek óta 
üresen áll, hasznosítsák 
vasúttörténeti relikviák 
bemutatóhelyeként, 
esetleg sváb tájházként, 

múzeumként. Felajánlotta, hogy 
segítséget ad az épület múltjának 
feltárásához és bemutatásához, 
hiszen jól ismeri azt: dédapja 
1874-től, a fogaskerekű átadásá-
tól kezdve itt volt állomásfőnök, a 
nagyanyja ebben a házban nőtt 
fel, és ő maga is sokáig ezen a kör-
nyéken lakott. Pokorni Zoltán 
jónak tartotta az ötleteket, mint 
válaszolta, felveszik ez ügyben a 
kapcsolatot a tulajdonosi jogokat 
gyakorló fővárossal.

Azok is el tudták mondani a véleményüket, akik nem járnak fórumokra

(Folytatás a 3. oldalon)
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Közösen álltak ki a képviselők a Normafa ügyéért
A Normafáról tartandó május 17-i 
helyi népszavazáson való részvé-
telre buzdított és a tervezett reha-
bilitáció támogatását kérte Pokor-
ni Zoltán polgármester, valamint 
Tüttő Kata, az MSZP és Komáromi 
Zoltán, az Együtt önkormányzati 
képviselője a helyszínen tartott 
közös sajtótájékoztatón.

A Normafa van annyira fontos és 
szép, hogy felülírja az egyébként 
szokásos kormánypárti–ellenzé-
ki szereposztást – magyarázta Po-
korni Zoltán polgármester ellen-
zéki politikustársaival közös sze-
repvállalásának okát a Normafán 
rendezett május 11-i sajtótájékoz-
tatón. A közös kiállás célja – tette 
hozzá –, hogy együtt buzdítsák a 
hegyvidéki polgárokat arra, ve-
gyenek részt a helyi népszavazá-
son, és adjanak esélyt a Normafa 
megújításának. Mint elmondta, 
bízik abban, hogy többségben 
lesznek az igen szavazatok, a vég-
eredményt pedig a részvételtől 
függetlenül kötelezőnek tekintik 
magukra nézve.

Tüttő Kata, az MSZP önkor-
mányzati képviselője arról beszélt, 
hogy a Normafa ügye olyan kér-
dés, ami nem eshet a napi politikai 
haszonszerzés áldozatául. Felidéz-
te korábbi kétségeiket, de mivel – 

mint mondta – a népszavazásra 
végül is sor kerül, azt kérte az itt 
élőktől, minél többen menjenek el 
voksolni, hogy a népszavazás in-
tézményébe vetett hit ne vesszen 
el, és támogassák a kezdeménye-
zést, mert bár a kérdést pártja nem 
tartja jónak, de a mögötte lévő fej-
lesztési tartalom, „a Normafa újra-
gondolása csodálatos”.

Komáromi Zoltán, az Együtt 
önkormányzati képviselője sze-
rint a Normafa megteremtette a 
Hegyvidéken talán az első olyan, 
elvekben is vállalható kompro-

misszumot, aminek reményei 
szerint lesz folytatása. Úgy véli, a 
népszavazás lehetőség arra, hogy 
a kerületi polgárok kifejtsék véle-
ményüket, és támogassák az ön-
kormányzatnak azt a törekvését, 
hogy egy élhető, jobban használ-
ható környezet legyen a Norma-
fánál. Komáromi Zoltán kitért 
arra is, huszonöt éve adós a politi-
kai osztály, mert nem segített ki-
alakítani azt a fajta tudatosságot, 
hogy a lakosság képes legyen és 
akarja megváltoztatni a környe-
zetét, az életét.

Egy kérdésre válaszolva Po-
korni Zoltán a Jobbik elutasító 
álláspontja kapcsán elmondta: 
Martinez Gábor, a párt önkor-
mányzati képviselője az elmúlt 
években minden alkalommal tá-
mogatta a Normafa rendbetéte-
lét, jól tudtak vele együttműköd-
ni, úgy látja azonban, hogy a 
párt országos központja rátelepe-
dett az ügyre. A polgármester 
cáfolta a Jobbik szórólapjain 
megjelent állításokat, például 
azt, hogy a Normafa-törvény 
olyan beépítési lehetőséget bizto-

sít, ami hasznot hoz majd meg 
nem nevezett magánszereplők-
nek. Véleménye szerint a párt 
többi állításának hátterében is 
információhiány állhat, hiszen a 
„sorsára hagyott” Libegő korsze-
rűsítését a népszavazási kérdés 
alapjául szolgáló önkormányzati 
határozati javaslat is tartalmazza, 
és a műemlék épületeket sem ha-
nyagolnák el, mert az önkor-
mányzat programja épp ezek – az 
egykori lóvasút-végállomás, a 
Fácános vagy az Eötvös út 48. 
szám alatti épület – felújítására 
fókuszál.

Tüttő Kata élesebben fogal-
mazott a Jobbik állításaival kap-

csolatban. Szerinte a Jobbik tuda-
tosan hazudik a Normafa-ügy-
ben, és semmi mást nem csinál, 
mint hog-y a kérdést a napi poli-
tikai haszonszerzés áldozatává 
teszi.

d.


Pokorni Zoltán polgármester 
május 15-én 15.00 órakor tájé-
koztató szórólapot és kiadványt 
oszt a MOM Park Bevásárlóköz-
pontban levő Starbucks kávézó 
előtt, ahol tisztelettel vár min-
denkit, aki a Normafa rendbeté-
telével és a vasárnapi népszava-
zással kapcsolatosan szeretne tá-
jékozódni.

Közösen álltak ki: Komáromi Zoltán, Tüttő Kata és Pokorni Zoltán

A rehabilitáció részeként az egykori lóvasút-végállomás is megújul
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közélet

ADJUNK ESÉLYT A NORMAFÁNAK!

Szavazzon május 17-én!

SZABADIDŐ

KÖZBIZTONSÁG TERMÉSZET

MŰEMLÉKKÖZLEKEDÉS

h e g y v i d e k . h u

Adjunk esélyt a Normafának! – népszavazás május 17-én
Mi lesz a Normafa-népszava-
zás kérdése? A kérdés egyszerű 
és egyértelmű, a következő-
képpen szól:

„Egyetért-e Ön a Normafa 
területének helyreállításával 
a Budapest Főváros XII. ke-
rület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testüle-
tének 10/2015. (I. 27.) szá-
mú határozatában foglaltak 
szerint?”

A kérdésben hivatkozott ha-
tározatról a Hegyvidéki Ön-
kormányzat képviselő-testüle-
te ellenszavazat nélkül döntött 
2015 januárjában. Ebben a 
határozatban rögzítette az ön-
kormányzat a Normafa-reha-
bilitációra vonatkozó terveket.

Mit tartalmaz a 10/2015. 
(I. 27.) számú határozat?

a) A Normafa megújítása 
során kiemelt figyelmet kell 
fordítani arra, hogy a Norma-
fa területének jelentős része a 
Budai Tájvédelmi Körzethez 
tartozik, természetvédelmi te-
rület, valamint védett erdő. A 
Normafa helyreállításánál a 
Zugligeti úttól Budakeszi ha-
táráig, a Szépjuhászné úttól a 
Hegyhát útig terjedő területet 
egy környezeti egységként kell 
tekinteni. A rekonstrukció so-
rán a Natura 2000-es termé-
szetvédelmi hatásbecslés meg-
állapításai, valamint a környe-
zetvédelmi előírások szerint 
kell eljárni a Normafa törté-
nelmi, kulturális hagyomá-
nyainak figyelembevételével. 
Kiemelten fontos a fenntart-
hatóság elve mentén az egész 

éves használat lehe-
tőségének kidolgozá-
sa oly módon, hogy a 
Normafa környékén 
élők nyugalma ne sé-
rüljön.

b) A közlekedés 
szabályozása a Nor-
mafa területén a kö-
zösségi közlekedés 
előnyben részesítésé-
vel.

Ennek keretében 
az önkormányzat 
kezdeményezi az 
Eötvös út–Konkoly-
Thege úti kanyar for-
galomcsökkentését, a 
Távcső utca kiépíté-
sét, a buszforduló és 
a Normafa Síház 
melletti gépjármű-
parkoló áthelyezését 
az Eötvös út 40. és 
környékén lévő in-
gatlanok bevonásá-
val. Az önkormányzat szak-
mai és jogi támogatást nyújt a 
fogaskerekű vasút nyomvona-
lának meghosszabbításához és 
végállomásának elhelyezésé-
hez, szintén az Eötvös út 40. 
és környéke területére, továb-
bá kezdeményezi a gyermek-
vasút környezetkímélő vasúttá 
történő átalakítását és a Libe-
gő korszerűsítését.

A túlzott gépjárműforgalom 
csökkentése érdekében az ön-
kormányzat kezdeményezi a 
Normafa területén kívüli ki-
sebb közösségi parkolók kiala-
kítását (a Zugligeti úton, Buda-
keszi határában, a Szépjuhász-
nénál, a Hűvösvölgyben), ide 
vezető túraútvonalakat épít ki, 
valamint kezdeményezi P+R 

parkolók kialakítását a közössé-
gi közlekedési hálózat megállói-
hoz kapcsolódóan.

c) A területen található 
rossz műszaki állapotú, több-
nyire műemlékvédelem alatt 
álló épületek felújítása, új 
funkciók szerinti hasznosítása.

Ennek keretében kerülhet 
sor természetvédelmi-oktatási 
központ kialakítására a Béla 
király út 59/e szám alatti in-
gatlanon az egykori Fácán 
vendéglő épületének közösségi 
célú felújításával. Szintén fel-
adat az önkormányzati tulaj-
donú, Zugligeti út 64. szám 
alatti, egykori lóvasút-végállo-
más épületének felújítása, kö-
zösségi célú hasznosítása.

d) A „Normafa Kapu”, a 
Normafa központi területének 
megújítása, kialakítása.

Az önkormányzat tulajdo-
nát képező, Eötvös út 48. 
szám alatti ingatlan adhat he-
lyet az ún. „Normafa Kapu” 
látogató- és információs köz-
pontnak. Kiemelten fontos az 
Eötvös út 40. szám alatti, egy-
kori Olimpia Hotel kisajátítá-
sának és bontásának kezde-
ményezése. A parkoló áthelye-
zését követően kerülhet sor a 
Normafa Síház vendéglátó 
funkciójának kibővítésére, ját-
szóhely, közösségi tér kialakí-
tására.

e) Korlátozott síelési lehető-
ség biztosítása.

Ennek keretében valósítha-
tó meg a Szaniszló-rét környé-
kén az oktató sífutópálya, a 
Kis-Norma lejtőn a hajdani 
sípálya egy részének a Mátyás 
király útig történő helyreállí-
tása mobil felvonó telepítésé-
vel, a természeti környezetet 
nem károsító húzólift visszaál-
lításával, valamint adalék-
mentes, csapadékvízből előál-
lított hó felhasználásával.

Az önkormányzat a síelést 
támogató fejlesztések hatásai-
nak vizsgálatára egy környe-
zetvédelmi szakemberekből 
álló bizottságot hoz létre, 
amelynek feladata folyamato-
san figyelni a használatból 
adódó esetleges kockázatokat 
és a Normafa természeti kör-

nyezeti értékeire gyakorolt ha-
tásokat.

Biztosítani kell a szánkózás 
és a síelés biztonságos elkülö-
nítését.

f) A közbiztonság javítása 
felügyeleti jelenléttel, vala-
mint térfigyelő kamerák tele-
pítésével.

g) A Normafa környezeti 
terhelésének, zsúfoltságának 
enyhítése érdekében a túraút-
vonalak nagyobb területre 
történő széthúzása, kijelölésük 
a Hűvösvölgyig és a Hármas-
határhegyig.

A biztonságos használat ér-
dekében szükséges a futók, sí-
futók, túrázók, kerékpárosok, 
valamint a sétálók által hasz-
nált útvonalak szétválasztása. 
A fogyatékkal élők, különösen 
a mozgáskorlátozottak és lá-
tássérültek számára is látogat-
ható területek kerülhetnek ki-
alakításra.

h) A szükséges infrastruk-
turális háttér kialakítása.

Ennek keretében az önkor-
mányzat a többi között cso-
magmegőrzőket, öltözőket, pa-
dokat, hulladékgyűjtőket, vala-
mint kulturált illemhelyeket és 
biztonságos, környezetkímélő, 
ellenőrzött tűzrakó helyeket 
biztosít, illetve alakít ki.

Az önkormányzat a János-
hegyi utat felújítja, és a közvi-
lágítást oly módon alakítja ki, 
hogy az ne terhelje felesleges 
fénnyel a környezetét.

Az önkormányzat kisebb 
játszóhelyeket hoz létre, és az 
Anna-réten található játszóte-
ret teljesen felújítja. 
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A lakók nyugalma 
a legfontosabb

Folyamatosan figyeli majd a Hegy-
vidéki Önkormányzat szakértője a 
május 13–14-i Testnevelési Feszti-
vál zajterhelését. Szabálytalanság 
esetén azonnal felszólítják a szer-
vezőket a hangerő csökkentésére 
– derült ki azon az egyeztetésen, 
amelyen Fonti Krisztina alpolgár-
mester és a rendezvény illetékesei 
vettek részt. 

Két napon át hajnal háromig szól 
majd a zene a Testnevelési Egye-
tem kertjében május 13–14-én, 
amikor az intézmény megrendezi 
hagyományos Testnevelési Fesz-
tiválját. Ezért a kerület vezetői 
úgy döntöttek, hogy területbejá-
rással egybekötött egyeztetést 
kezdeményeznek a program szer-
vezőivel, akiknek felhívták a fi-
gyelmét: a környéken élők és kü-
lönösen a zajhatásnak leginkább 
kitett Győri útiak nyugalmának 
biztosítása érdekében az önkor-
mányzat szigorúan betartatja a 
vonatkozó előírásokat.

A bejáráson részt vevő Fonti 
Krisztina alpolgármester el-
mondta, hogy az egyetem éjsza-
kába nyúló szabadtéri diákren-
dezvényei miatt már korábban is 
rendszeresen érkeztek bejelenté-
sek a polgármesteri hivatalba. „A 
lakók nemcsak a zajra, a dübörgő 
zenére panaszkodnak – folytatta 
–, hanem arra is, hogy a rendez-
vények után nagy mennyiségű 
szemét lepi el az utcákat, főleg 

eldobált üvegek. Nem szeret-
nénk, ha ezúttal is ez történne!”

Az ezer fő alatti létszámú kö-
zösségi programokat nem kell en-
gedélyeztetni, ezért a kerület nem 
tud külön feltételeket szabni a 
fesztivál lebonyolításával kapcso-
latban. „Előzetesen annyit tehet-
tünk, hogy az egyeztetésen felhív-
tuk a szervezők figyelmét a lakos-
ság és az önkormányzat elvárásai-
ra – hangsúlyozta az alpolgármes-
ter. – Nyomatékosítottuk, hogy 

amennyiben bármilyen szabály-
talanságot észlelünk, a Hegyvidé-
ki Rendészet, a polgármesteri hi-
vatal illetékes irodái, valamint a 
rendőrség azonnal beavatkoznak, 
és helyreállítják a rendet.”

Az önkormányzat által felkért 
szakértő este 10 óra után folya-
matosan méri majd a zajterhelést. 
Amennyiben a hangerő túllépi a 
határértéket, haladéktalanul le-
halkíttatják a zenét, utána az ille-
tékes szervek minden alkalom-
mal kiszabják a jogszabályban 
meghatározott, akár több száz-
ezer forintos bírságot.

A szervezők ígéretet tettek arra, 
hogy az önkormányzat szakembe-
reinek javaslatára elfordítják a szín-
padot, továbbá megfontolják egy 
rendezvénysátor felállítását. Ezek-
kel a változtatásokkal némileg 
csökkenhet a zajterhelés. Mind-
emellett arról is gondoskodnak, 
hogy az éjszakai programokat kö-
vetően mielőbb megtisztítsák a 
környező utcákat a hulladéktól.

mm.

Mozgó fogadóórát tartott 
a polgármester

A mozgó fogadóóra résztve-
vőit a Normafa Síháznál a Ma-
gyar Snowboard Szövetség el-
nökségi tagja, Gémesi Jóka vár-
ta, aki tolmácsolta sporttársai 
kérését: a síelők mellett a snow-
boardosoknak is legyen majd 
lehetőségük a területen arra, 
hogy megfelelő körülmények 
között sajátíthassák el a sportág 
alapjait. Egy évtizeddel ezelőtt 
önerőből már kialakítottak itt 
egy rövid, 50 méter hosszú – 
mindössze két szezont megélt – 
slide-parkot, s ha ismét használ-
hatnának egy ehhez hasonló 
méretű gyakorlópályát a Nor-

mafa lejtőjén, már elégedettek 
lennének.

„A szokatlan formáknak álta-
lában mozgósító erejük van” – 
magyarázta Pokorni Zoltán, mi-
ért tartott munkatársai közremű-
ködésével mozgó fogadóórát. 
Hozzátette, hogy a Normafa 
kapcsán már számos lakossági fó-
rumot és szakmai összejövetelt 
szerveztek, azonban úgy érezték, 
ezzel a „polgármester házhoz 
megy” típusú, újfajta program-
mal azokkal is kapcsolatot tud-
nak teremteni, akik nem járnak 
ilyen rendezvényekre, ám szeret-
nének választ kapni kérdéseikre.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

Pokorni Zoltán és munkatársai tizenöt helyszínen jártak

Az önkormányzat részéről Fonti Krisztina vett részt az egyeztetésen
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Konstruktív viták után politikai akció
Az elmúlt napokban sajtótájé-
koztatókon, valamint szóróla-
pokon terjeszti vádjait a Jobbik 
Magyarországért Mozgalom a 
Normafa-program ügyében. 
Ezekről kérdeztük Pokorni Zoltán 
polgármestert.

� A Jobbik néhány nappal ez-
előtt lépett a nyilvánosság elé a 
Normafa-programmal kapcso-
latos vádakkal. A párt képviselői 
már korábban is megosztották 
ezeket az önkormányzat vezeté-
sével?
– Az elmúlt két évben számos 

egyeztetésen és vitán vettünk 
részt. Zöldszervezetekkel, termé-
szetvédőkkel, sportegyesületek-
kel, civilszervezetekkel, szomszé-
dos települések vezetőivel, ellen-
zéki pártok képviselőivel is egyez-
tettünk, és számos lakossági fó-
rumon találkoztunk a Hegyvidé-
ken élőkkel. Ennek eredménye az 
a program, amit ma már majd’ 
mindenki támogat. A Jobbik 
képviselői az elmúlt két évben 
egyszer sem adtak hangot kifogá-
saiknak, és semmilyen javaslat 
nem érkezett tőlük. Helyi képvi-
selőjük, Martinez Gábor egyetér-
tett a népszavazás kiírásával is, és 
támogatta a Normafa Park Fenn-
tartó és Üzemeltető Intézmény 
létrehozását is. Kétségtelen, hogy 
a népszavazás alapjául szolgáló 
határozati javaslatnál tartózko-
dott, de azt sem ellenezte. Épp 
ezért azt gondolom, hogy jelenle-
gi akció mögött nem az ügyet jól 
ismerő helyi politikus, sokkal in-
kább a párt központja áll. Talán 
ezzel magyarázhatók azok a téve-
dések, hibák, amelyek alapján azt 
a következtetést vonták le, hogy 
nem támogatják a Normafa 
rendbetételét. Hiszen ők magára 
hagyott Libegőről beszélnek – a 
Libegő felújítása ugyanakkor ré-
sze a programnak. A műemlékek 
elhanyagolására figyelmeztetnek 
– azonban programunk lényege, 
hogy nem új épületekbe, hanem 
a felújítandó műemlékekbe tele-
pítjük azokat a szolgáltatásokat, 
amelyekre a kirándulóknak, 
sportolóknak szükségük van. A 
törvényben az általuk hiányolt 
csereerdősítés kötelezettsége is 
szerepel, éppen az én módosító 
javaslatom eredményeképpen.
� „Magánérdekeket szolgáló 

építkezéseket” is kifogásol a Job-
bik.
– A „magánérdekeket szolgáló 

építkezés” eleve nehezen értel-
mezhető amiatt, hogy építkezé-
sekre legfeljebb műemlék-re-

konstrukciók formájában kerül-
ne sor a területen, emellett pedig 
az érintett ingatlanok szinte ki-
vétel nélkül állami és önkor-
mányzati tulajdonúak. Három-
százötven hektáron pusztán 
nyolc olyan telek található, ahol 
magántulajdonosok is vannak, 

ezek közül hat esetében pedig 
egyáltalán nem nő a beépítési le-
hetőség. Kettőnél van csekély 
növekedés: az egyik a Zerkovitz-
major, amiben az önkormányzat 
is jelentős tulajdoni hányaddal 
bír – ezt a házat szeretnénk a Fá-
cánosból induló tanösvény részé-
vé tenni, hogy a gyerekek lássák, 
milyen volt egy 17. század végi 
majorsági épület. Ahhoz, hogy 
fel tudjuk újítani, egy minimális, 
17,5 négyzetméteres bővítési le-
hetőséget tartalmaz a törvény. A 
másik, 50 négyzetméteres bőví-
tési lehetőséget a Harangvölgyi 
út 5. számú ingatlan esetében 
tartalmazza a jogszabály. Erede-
tileg ide helyezték volna a terve-
zők a nagy sípályát kiszolgáló 
ülős lift alsó végállomását. De 
aki követte a vitákat, tudja, hogy 
nagy sípálya, új ülős lift s így lift-
végállomás sem lesz a területen. 
A törvény óta született doku-
mentumok – például a Natura 

2000-es hatásvizsgálat 
– ezeket nem teszik le-
hetővé. Minderről a 
Jobbik képviselőit is 
szívesen tájékoztatom, 
ha valóban a Normafa 
sorsa, a pontos részle-
tek érdeklik őket, és 
nem pusztán egy poli-
tikai akcióról van szó. 
Ezt nem az én dolgom 
megítélni, bár sokan 
úgy fogalmaznak, 
hogy most inkább a 
párt arculatépítése, s 
kevésbé a Normafa 
iránti olthatatlan ag-
godalom vezérli meg-
nyilvánulásaikat.

� A fejlesztések egyik fontos 
helyszíne, az egykori Hotel 
Olimpia ingatlana többször is 
előkerült a Jobbik sajtótájékoz-
tatóin. Mit lehet tudni a szálló 
tulajdonosairól, valamint arról, 
hogyan zajlana az ingatlan ki-
sajátítása?

– Annak érdekében, hogy az 
Eötvös út felső része autómentes 
övezet legyen, az út új nyomvona-
lát az Olimpia szálló és a mellette 
lévő telkek érintésével lehet kije-
lölni. Itt jelölhetjük ki a felújításra 
és meghosszabbításra váró fogas-
kerekű vasút új végállomásának 

helyszínét is. A Normafa-program 
indításával egy időben – tehát 
több éve már – változtatási tilal-
mat rendeltünk el a területen, 
hogy senki ne spekulálhasson a 
fejlesztés hasznára. Az Olimpia 
szálló alapvetően magántulajdon-
ban áll, de kerületünknek is van 
néhány százalékos tulajdona több 
más önkormányzattal együtt – 
ezek még a rendszerváltás évében 
a belterületi földingatlanok cseré-
jével jutottak hozzá a tulajdonré-
szeikhez. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat megőrizte tulajdoni há-
nyadát, nem bíztunk meg egyet-
len ügyvédnőt sem, hogy a ré-
szünket sikerdíjért cserébe értéke-
sítse. Az ingatlan többségi tulajdo-
nosa az IBUSZ-csoport, amely 
mögött, a harmadik szinten, talál-
tunk egy offshore céget. A jogsza-
bályoknak megfelelően először 
2011-ben, aztán 2013-ban, majd 
az idén is felszólítottuk, hogy je-
lölje meg a tulajdonosként mögöt-
te álló természetes személyeket. 
Ezt nem tette meg. Egyebek közt 
ezért sem kívánunk semmilyen 
tárgyalásba bocsátkozni a tulajdo-
nosokkal, hanem a közösségi cé-
lok érdekében a kormányhivatal-
nál kezdeményezzük a kisajátítási 
eljárás elindítását. A kormányhi-
vatal igazságügyi szakértőkkel ál-
lapítja meg az ingatlan értékét – 
nem a majdani fejlesztés után vár-
ható, hanem a jelenlegi értéket. 
Ha ezt valamelyik tulajdonos vi-
tatja, akkor bírósághoz fordulhat, 
és a bíróság igazságügyi szakér-
tőkkel állapítja majd meg. Mivel a 
Normafát közpénzből, jelentős 
összegekből hoznánk rendbe, épp 
ezért azt szeretnénk, hogy a terület 
központi részén található Hotel 
Olimpia várható értéknövekedése 
a közösséget gyarapítsa, és ne a 
magántulajdonosokat. Sajnálom, 
hogy a kétévnyi komoly szakmai 
munka után kialakult széles körű 
konszenzust a Jobbik egy politikai 
akcióval próbálja tönkretenni

sz.

Pokorni Zoltán polgármester

…és a Fácános felújítása is része a Normafa-programnak

A Libegő…
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Fatestvérek a gyerekeknek
Egy magaskőris-csemete elülte-
tésével a Normafán indult útjára 
a Fatestvér Program. A kezdemé-
nyezők szándéka szerint rövid 
időn belül szerte az országban 
újabb és újabb hasonló különle-
ges fákkal gyarapodik a természet.

Minden gyermek születésekor a 
felnőttek elültetnek egy fát. Az 
újszülött és a kis növény együtt 
cseperednek fel, s a „testvéri” ka-
pocs elválaszthatatlanul összekö-
ti őket egész életükben. 
Akár népmese vagy 
mitológiai történet is 
lehetne, de nem az: az 
Alapvető Jogok Bizto-
sának Hivatala április-
ban Fatestvér Progra-
mot indított el, aminek 
lényege, hogy a Ma-
gyarországon évente 
megszülető mintegy 
kilencvenezer gyermek 

mindegyike kapna egy különle-
ges testvért.

„Ennyi fa elültetése már érez-
hető hatással bír a települések 
környezetének egészségesebbé té-
telében, és hozzájárulhat az öko-
lógiai lábnyom csökkentéséhez – 
mondta a Normafa Síházban 
rendezett sajtótájékoztatón Szabó 
Marcel, a jövő nemzedékek érde-
keinek védelmét ellátó biztos-
helyettes. – Emellett kifejezi, 
hogy minden magyar kisgyerek-
nek a szülőföldjében vannak a 
gyökerei, mindenkinek egyenlő 
eséllyel kellene elindulnia az élet-

ben, valamint azt is, hogy az em-
ber és a természet egysége nélkül 
nincs jövő. Egy régi magyar szo-
kás szerint az újszülött kisfiúnak 
almafát, a kislánynak körtefát ül-
tetnek, ezt elevenítjük fel most.”

A helyszínválasztás nem vé-
letlen, hiszen a XII. kerületben 
már hagyománya van az efféle 
programoknak. „Ültess fát gyer-
mekednek!” elnevezéssel 2008-
ban hasonló akciót hirdetett 
meg a Hegyvidéki Önkormány-
zat.

„A decemberi jégkár brutális 
pusztítást végzett a Normafánál, 
ezért is alkalmas helyszín itt elül-
tetni ezt az őshonos, a tájba illesz-
kedő magaskőris-csemetét – utalt 
a tavalyi természeti katasztrófára 
Pokorni Zoltán polgármester. – 
Büszkeségre ad okot, hogy a mi 
kezdeményezésünk volt az egyik 
ötletadó. Talán az ültetésnél is 
fontosabb azonban az a lelki kap-
csolat, amit a Fatestvér Program 
létre tud hozni az emberek és a 
természet között.”

A két fővédnök két jeles spor-
tolónk, Szávay Ágnes és Szécsi 
Zoltán lett. A 2013-ban visszavo-
nuló, egykor a világranglista 13. 
helyéig felkapaszkodó teniszező 
jelenleg kisgyerekeket oktat, 
ezért – mint kiemelte – számára 
különösen fontos, hogy csatla-
kozhat a programhoz. A három-
szoros olimpiai bajnok vízilabdá-
zó pedig úgy fogalmazott: most 
már bárhová is veti az élet a szüle-
tendő apróságokat, nemcsak át-
vitt értelemben, de valójában is 
megmaradnak itthoni gyökereik.

A sajtótájékoztatón Szabó 
Marcel és Pokorni Zoltán megál-
lapodást írt alá, miszerint a 
Hegyvidéki Önkormányzat tá-
mogatja a Fatestvér Programot, 
és együttműködik annak megva-
lósításában. A biztoshelyettes és a 
polgármester a két fővédnökkel 
közösen ültette el az első fát, s in-
dította útjára a kedves kezdemé-
nyezést, amihez remélhetőleg so-
kan csatlakoznak az országban.

s.
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Az első „testvér” táblája
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Normafa-nyereményjáték
1. A NorMAFA KörNyéKe sZáMoKbAN  

A helyes válasz egy-egy szám.

Milyen hosszú a gyermekvasút vonala?
Milyen tengerszint feletti magasságon van a főváros legmagasabb 

pontja?
Hány nagyobb méretű barlang található a Normafa közelében?
Kb. milyen távolságú körben lehet ellátni az Erzsébet-kilátó legfelső 

teraszáról?
Mi volt a száma a Moszkva tértől a Libegőig közlekedő autóbuszjárat-

nak?
Hány katona nyugszik a Normafáról Makkosmária felé vezető turista-

út melletti sírban?
Milyen magasan fekszik a Normafa?
Hány sípálya volt fénykorában a Normafánál?
Hány sífelvonó működött a 80-as években a Normafánál?
Hány sípálya volt világítással ellátva az esti síeléshez? 

2. évsZáMoK  

Párosítsa össze az évszámokat az eseményekkel!

1908 kidől a Normafa egy villámcsapást követően
1882  a Budapesti Művész és Opera Sportkör emléktáblát állít a Nor-

mafának
1913 a zugligeti lóvasút megindulása
1970 az első fogaskerekű megérkezik a Svábhegyre
1967 a fogaskerekű téli üzemének beindulása
1927 először megjelenik nyomtatásban a „normafa” megnevezés
1947  Mindszenty József bíboros elhelyezi az engesztelő kápolna alap-

kövét a Szent Anna-réten
1948 a gyermekvasút Normafa állomása fogadja az első szerelvényt
1868 megépül a Libegő
1856 a Zugligetben felállítják a főváros első Kossuth-szobrát
1874 Hild József tervei alapján felépül a Fácán vendéglő főépülete
1910 megkezdik az Erzsébet-kilátó építését
1861  Erzsébet királyné egy év alatt háromszor is kirándulást tesz a 

János-hegyen és környékén

3. NorMAFA-KvíZ  

Milyen fajtájú fa volt a Normafa?
a) hárs
b) bükk
c) tölgy
d) juhar

A legenda szerint ki ültette a Normafát?
a) Erzsébet királyné
b) II. Rákóczi Ferenc fejedelem
c) Mátyás király
d) Görgey Artúr

Ki írta az operát, amelyben felhangzik a Norma-ária?
a) Bellini
b) Verdi
c) Wagner
d) Vivaldi

Melyik irodalmárunk által szerkesztett újságban tűnik fel először a 
„normafa” név?

a) Kazinczy Ferenc
b) Döbrentey Gábor
c) Kassák Lajos
d) Arany János

Mikor érte végzetes villámcsapás a Normafát?
a) 1927
b) 1925
c) 1908
d) 1931

Mire használták a 19. századi svábok a „Wetterbaum” kifejezést a mai 
Normafa-rét közelében?

a)  egy hatalmas útbaigazító tábla volt, ami mutatta a helyes utat az 
erdőben Budakeszi, Makkosmária, a Svábhegy, a Disznófő és 
Máriaremete felé

b)  ide függesztették ki az aznapi várható időjárást a kirándulók 
tájékoztatására

c)  a Normafa eredeti elnevezése, amely arra utal, hogy milyen idő-
járási viszontagságot állt ki

d)  A Normafa és a Szent-Anna rét környékén élő egykori fafajta, 
amely mára eltűnt a területről. A Hegyvidéki Helytörténeti 

Gyűjtemény számos korabeli használati tárgyat és bútort őriz, 
ami ebből a fából készült.

Ki volt Schodelné Klein Rozália?
a) apáca
b) színésznő
c) városi tanácsnok
d) szőlőbirtokos

Mit jelent a „norma-nap”?
a)  a Budakeszi felől érkező kereskedők által naponta leadandó ösz-

szeget (vámot)
b)  a budai hegyekben kiránduló színészek előadás nélküli, de fize-

téssel járó szabadnapjait
c)  az 1890-es évek turistaévkönyveiben szereplő, a Normafához 

szervezett egynapos túrák megnevezése
d)  különleges egyházi ünnep kimondottan a svábhegyi őslakosok 

körében, 1932-ben az egyház eltörölte

Hol található a Sváb-hegy legmagasabb pontja?
a) Normafa
b) Szent Anna-rét
c) Hármaskút-tető
d) Erzsébet-kilátó

Hol van a Tanuló-rét?
a) az egykori síház mögött
b) az Eötvös út és a Normafa út találkozásánál
c) a Jánoshegyi út mellett, a Virágvölgy felé
d) a Szent Anna-réten

4. KéPFeLisMerés  

Ismerje fel, kit vagy mit ábrázolnak a képek! A két portrékép kivételével a helyszín megnevezése is része a feladatnak!

a. c.

g.

h.

i.e. f.

d.

b.

A Normafa-nyereményjáték helyes megfejtői közt értékes nye-
reményeket sorsolunk ki. Díjakat ajánlott fel mások mellett a 
MOM Sport, a MOM Kulturális Központ, a Normafakert ven-
déglő és a Normafa Rétes büfé.

A beküldési határidő: 
2015. május 31.

A megfejtéseket beküldhetik postán:
1126 Budapest, Beethoven utca 2/a vagy

e-mailben:
hegyvid@mail.datanet.hu.

A borítékra vagy az e-mail tárgyába írják oda:
NORMAFA-NYEREMÉNYJÁTÉK.
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Normafa-NyereméNyjáték

6. iDéZeTeK  

Kik írták az alábbi, a Normafa történetéhez kapcsolódó sorokat?

I.
„Normafa,
Hajdanidőn itt lengett lombod a szélben,
Ünnepi hegymászók víg dala szállt körülötted,
Normafa,
Majdanidőn lombod közt éled az ének,
Győzve sivár közönyön, győzve dühös viharon.”

II.
„Itt életre kelnek a holtak, látnak a vakok és megszólalnak a némák.”

III.
„Él a halott s a néma beszél itt, ó fa! E szóval
mily híven s röviden fested a Szép erejét,
Elragadó képek sora tölti gyönyörrel a lelket,
s a csüggedt keblűt újra megedzi a hit.”

IV.
„Áll a vén fa, szép idők emléke,
Meghatottan állunk elébe.
Ritka magyar szónak rég múlt idején
Művészi álmaim itt szőttem akkor én.
Költő, színész, honfi, mind ide sereglett,
árnyas lombjaidból de sok remény kikelt.
Itt ültünk mindnyájan küzdésben testvérek
hű apostolai a hű magyar vérnek.
Elmúlt idők felett szívemben merengek
Normafa lombjai jobb időben lengnek.
Átérzem, elsírom, nem hintek reá port,
Itt e vendéglőben iszom érte e bort…”

V.
„Szélvészekkel itt fenn küzdvén
hős viharbükk vagyok én.”

5. Keresse Meg A KüLöNbségeKeT!  

Az alábbi képpárokon elrejtettünk egy-egy különbséget. Keresse meg ezeket!

7. KeresZTrejTvéNy  

A rejtvény megoldása egy esemény. Hogyan köthető a Normafához?
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programajáNló

XII., CSÖrSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MoMKulT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Szakrális körtánc május 17-én 

16.00.
Hangutazás és hangfürdő 

május 17-én 17.00 és 19.00.
Üvegbura – Badora társulat 

május 17-én 19.00. Jegyár: 2600 Ft, 
2400 Ft. Jegyek kaphatók a 
nemzetitancszinhaz.jegy.hu olda-
lon és a MoM jegypénztárában.

Sikerfilmek lakkcipőben má-
jus 18-án 19.00. Táncoló Filmkoc-
kák – lakatos János nívódíjas ko-
reográfus, a Magyar Táncművésze-
ti Főiskola tanárának előadása. 
Jegyár: 1500 Ft. Jegyek kaphatók a 
nemzetitancszinhaz.jegy.hu olda-
lon és a MoM jegypénztárában.

Nyugdíjasklub május 19-én 
14.00.

Hitel-est. Május 20. 18.00 Sinka 
István-est.

láng-miticzky katalin kiállí-
tása május 21-ig látható. A belépés 
díjtalan.

Változó Világok – kiállítás Ha-
mar János képeiből május 21-től 
június 14-ig. A belépés díjtalan.

libellus – könyvespult a Köz-
kincs Egyesület szervezésében fo-
lyamatosan a Sirály sétányon. A 
minőségében előre válogatott 
könyvek 300 Ft-ért vásárolhatók 
meg. A kínálatból hiányzó köny-
vekre előrendelés leadható. Nyitva 
tartás: hétfőtől péntekig 10.00–
21.00, szombaton 6.00–21.00.

tücsökzene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Célcsoport: 6 hónapos és 4 
éves kor között. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu. www.tucsok-
zene.hu

Babamasszázs kedden 9.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással 
még közelebbi és bensőségesebb 
viszonyba a mamák és a babák. 
Célcsoport: 1 éves kor alatt. Jelent-
kezés: Bajzáth Erzsébet, 06/30-
989-2427.

Baba-mama torna hétfőn, 
kedden, csütörtökön 10.30. Alak-
formáló torna anyukáknak. A gye-
rekek ugyanabban a légtérben, 
óvónő felügyelete mellett játsz-
hatnak. Célcsoport: 18–100 év kö-
zött az édesanyák, 3 éves korig a 
gyerekek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő babake-
zek csütörtökön 
9.30. Célcsoport: 
6–36 hónapos 
gyerekek. Jelent-

kezés: Zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu. www.
babakezek.hu

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. 
Célcsoport: 3–7 évesek. Jelentke-
zés: Timár Böske, 06/30-950-9137.

fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat. Célcsoport: 2–7 
évesek, kisiskolások. Jelentkezés: 
Csiszér Jolán, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

gyermektánc-terápia – tün-
dértánc. léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-

hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozás. Célcsoport: 
5–10 évesek. Időpont: óvodás lá-
nyoknak 5 éves kortól kedden 
15.30, alsó tagozatos lányoknak 
1–3. osztályig kedden 17.00. Je-
lentkezés: Cseri Ágnes, Vetier Pan-
ni, 06/30-410-7696, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.
hu

grace balett mozgásművé-
szeti képzés hétfőn, kedden és 
pénteken, korosztálynak megfele-
lő csoportbeosztás szerint, 3–14 
éves korosztály számára. A foglal-
kozást vezeti: Stubna Enikő tánc-
pedagógus. Információ: 06/30-
9943-118, info@mmistudio.hu.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden és csütörtökön 
18.00. A Hegyvidék SE tanfolyama-
in 6 évestől a 18 évesig minden 
korosztály számára külön edzés-
programmal, eltérő nehézségű 
koreográfiákkal, valamint korosz-
tályra szabott óratartással szolgál-
nak. Célcsoport: 6–18 évesek. Je-
lentkezés: Szőllősy Előd, 390-5713, 
06/30-989-4130, elod@modern-
tanc.hu.

Iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével, ahol az 1–4 
év közötti gyerekek szüleikkel, kí-
sérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu

kölyökhiphop szerdán 17.00. 
Hiphoptanfolyam kezdőknek. A 
táncórákon a gyerekek megismer-
kedhetnek a hiphop különböző 
műfajaival. A tanfolyam célja a 
mozgáskoordináció javítása, a ko-
reográfiák elsajátítása, a ritmusér-
zék fejlesztése. Célcsoport: 7–12 
évesek. Jelentkezés: Berkes Dóra, 
06/70-536-0277, berkesdor@
gmail.com.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-, masszázsterapeuta veze-
tésével. Célcsoport: 6 hónapos–4 
éves korú gyerekek és szüleik. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.
hu. www.tucsok-zene.hu

óbuda mozgásművészeti Is-
kola. Tevékenységük Berczik Sára 
módszerén alapszik, fókuszában a 
testképzés és a mozgásjavító gya-
korlatok állnak. Célcsoport: kez-
dőknek, 4 éves kortól. Időpont: 
hétfőn 15.30, 18.00, kedden 16.00, 
csütörtökön 15.30, pénteken 
16.00. Jelentkezés: Mikusik Márta, 
06/20-946-0848, 200-0138, iro-
da@omisk.hu. www.omisk.hu

óvóka – délelőtti játszóház 
hétfőn, szerdán 9.00 (3 órás). A 
népművészet játékos megismeré-
sét szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kiscsoportos foglalkozássorozat. 
Célcsoport: 7 éven aluliak, akik ke-
resik a játszótársat, óvodába ké-
szülnek. Jelentkezés: Csiszér Jolán, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

ritmikus gimnasztika hétfőn, 
csütörtökön 17.00. A Hegyvidék SE 
szakosztálya versenyzőkkel és tan-
folyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. Célcsoport: 4–7 éves 
kislányok. Jelentkezés: Mochlár 
Emese, 06/30-241-8352; wágner 
orsolya, 06/20-390-4839.

rock and roll hétfőn, szerdán 
16.15. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztés. Célcsoport: 6 éves 
kortól. Jelentkezés: Szalma lilla, 
06/70-586-6111.

Show-tánc kedden 17.00, csü-
törtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulat-
ban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. Célcsoport: 7 

éves kortól. Jelentkezés: Balázs 
Márta, 06/30-409-2400.

a világ körtáncai szerdán 
18.15. Egészségmegőrző, mozgás-
koordinációt, általános közérzetet 
javító foglalkozás nők számára. 
Célcsoport: középkorúak és szeni-
orok. Jelentkezés: Istenes Emília, 
06/20-579-5035. www.istenes emi-
lia.hu

Nia kedden 19.30. A Nia korha-
tár és előképzettség nélkül min-
denki számára elérhető, testet-lel-
ket építő-szépítő, zenére végzett, 
boldogsághormonokat és pozitív 
energiákat felszabadító, táncalapú 
mozgás. Célcsoport: 15–99 évesek. 
Jelentkezés: Balázs Mari, 06/30-
973-2331, mari.maryss@gmail.
com.

Sahaja jóga meditációs tan-
folyam kedden 18.30. Shri Mataji 
Nirmala Devi által létrehozott 
spontán jógameditáció. Célcso-
port: középiskolás kortól, felső kor-
határ nélkül. Jelentkezés: Jinda Eri-
ka, 203-2496.

XII., SZArVAS GÁBor úT 8/C
TElEFoN/FAX: 200-8713
TElEFoN: 275-1394
www.VIrANyoS.Hu
VIrANyoS@T-oNlINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Csoportos hangfürdő kalmár 

andreával május 18-án 17.00. A 
hangfürdőben a hangtálak, gong 
és csengők hangjainak hatására 
ellazulhat, és visszatérhet eredeti 
harmóniájához, ami gyógyítja a 
testet-lelket. Belépődíj: 2000 Ft. 
Bővebben: www.hanghid.hu. Elő-
zetes jelentkezés szükséges!

Szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja. Május 20. 18.30 
A fáraók nyomában Alexandriától 
Asszuánig. Előadó: dr. Gál József. 
Klubvezető: Sütő-Nagy István. Be-
lépődíj: 500 Ft, klubtagoknak in-
gyenes!

apS Stúdió. Május 22. 18.00 
Adria magyar emlékei – Katona Ka-
talin vetítettképes előadása. Klub-
vezető: Abonyi Maya fotóművész. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

kertbarát kör. Május 26. 16.30 
Kettős felhasználású növények 
(ehető virágok). Előadó: dr. Ko-
miszár lajos. Klubvezető: Bartók 
Sándor (06/30-360-2414). Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Virányosi filmklub. Május 28. 
13.00 A mások élete. A belépés díj-
talan.

mű-Holdkór és más mooN-
tageok – Homolya Gábor kiállítá-
sa megtekinthető: június 7-ig, elő-
re egyeztetett időpontban (200-
8713).

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: www.csiribiri.hu. 
Vezeti: Pásztor Brigitta (06/30-997-
1349).

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda: játéknak 
megélt iskola-előkészítő és fejlesz-
tő módszer 30 alkalomra kidolgo-
zott tematikával, furulyahasználat-
tal, egyedi zenei és érzékszervi já-
tékgyűjteménnyel, feladat- és kot-
tafüzetekkel, kiscsoportos zenei 
fejlesztés a hangszertanulás irány-

elvein alapuló egyedi pedagógiai 
és fejlesztő módszerrel kedden. 
Dúr-Moll (6–8 év) – zeneóvoda, is-
kola-előkészítő kedden 13.00–
15.45. Largo (3–4 év, kiscsoportos) 
– zeneóvoda kedden 16.00–16.30. 
Moderato (4–5 év) – zeneovi ked-
den 16.45–17.30. Allegro (5–6 év, 
nagycsoportos) – zeneovi, a Mo-
derato folytatása. Foglalkozásve-
zető: Nagy Mária, a Magyar Állami 
operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere. 
Információ: Nagy Teréz kulturális 
menedzser, 06/30-936-1713, 
06/30-936-2040. E-mail: hang szer-
va razs@gmail.com. www.hang-
szervarazs.hu.

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. A Berczik-módszerrel, isko-
larendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfej-
lesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Veze-
ti: Mády Krisztina. Telefon: 200-
0138, 06/20-946-0848. E-mail: iro-
da@omisk.hu. www.omisk.hu

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 17.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal, 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Kos-
suth- és Állami-díjas, Érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára, va-
lamint Timár Böske táncművész. 
Információ: www.csillagszemu.hu.

társastánc. Kezdő: vasárnap 
15.00–16.00. Haladó: vasárnap 
16.00–17.00. részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Előkészítő: vasárnap 
14.00–15.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). részvételi díj: nyugdíja-
soknak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 
alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fizikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3500 Ft/4 alkalom.

felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
vasárnap 19.00–20.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). részvételi 
díj: 2000 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
havi tagdíjjal 500 Ft/fő/alkalom, il-
letve 2000 Ft/fő/alkalom. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477, titti@mail.datanet.hu). Infor-
máció: www.harmoniatancklub.
hu.

felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–

12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. rajzoktatás, felvételi 
előkészítés, festészeti technikák. 
Egyéni foglalkozás mindenkivel. 
Információ: 06/30-470-5193. Tan-
díj: 11 000 Ft/hó.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szer-
dán 10.30. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/fő. 
A tornát vezeti: Hóka Ildikó (06/70-
301-6788, hoildi@freemail.hu).

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddje. Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00; pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00; szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Vezeti: Borbély Enikő fitneszokta-
tó. részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

„Namasté” asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. Változatos 
programokkal várják a vendégeket: 
kézművesség, drámajáték, színház- 
és kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak nekik a munkaválla-
lásban, a világ dolgaiban való eliga-
zodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

gilde öregcserkészek klubja 
minden hónap második péntekjén 
16.30–18.00. Elnök: Elsholtz lászló-
né.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Érdeklődés: Bódi Éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Hungarikumok – a Magyar Fo-

tóművészek Szövetsége Senior Al-
kotócsoportjának kiállítása. A té-
mák között szerepel a busójárás, a 
Hortobágy, a halasi csipke vagy 
éppen a Zsolnay-kerámia, de meg-
találunk minden olyan dolgot, 
amire a magyarok büszkék lehet-
nek. A kiállítás május 29-ig látogat-
ható.

Nyári táborok. Művészitorna-
tábor június 15–19-ig és 22–26-ig. 
Vezeti: Pataki rita mozgáspedagó-
gus. Napközis tábor vidám, játékos 
foglalkozásokkal, kirándulással és 
záró bemutatóval. Kölyök Zumba 
napközis tábor június 22–26-ig és 
augusztus 24–28-ig. Zumba min-
dennap, kiegészítve angol- és kéz-
műves-foglalkozásokkal 6–12 éves 
gyerekek részére. Ha nem akar le-
maradni, jelentkezzen most! Je-
lentkezés: krisztinanemeth.
zumba.com/zumbatomic-camp, 
krisztinan@yahoo.com. Ár: 28 000 
Ft, előleg: 5000 Ft (vissza nem térí-
tendő).

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A leg-
közelebbi tanfo-
lyam május 26-án 

indul. részvételi díj: 3000 Ft/fő/
kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre 
villamosmérnök, számítástechni-
ka-oktató.

gombászszakkör kedden 
18.00. A haladó tanfolyamra alap-
fokú képzettséggel rendelkezők 
jelentkezhetnek. A sorozat nyolc 
előadásból és öt kirándulásból áll. 
részvételi díj: 16 000 Ft. Vezeti: 
Auer Péter (06/30-536-2576) és 
lukács Zoltán.

kézműves-foglalkozás és ék-
szervásár minden szombaton 
10.00–14.00. A foglalkozások kivá-
lóan alkalmasak a gyerekek kéz-
ügyességének és alkotókészségé-
nek fejlesztésére, de felnőtteket is 
várnak, ha saját, egyedi ékszert 
készítenének maguknak. Gyere-
keknek (7-8 éves kortól) gyöngy-
fűzés, felnőtteknek gyöngyfűzés, 
horgolás, varrás. A foglalkozáso-
kon való részvétel díja: egy alka-
lom, egy ékszer készítése gyere-
keknek 500 Ft, felnőtteknek 800 
Ft. A saját készítésű ékszerek a 
foglalkozás után elvihetők. A fog-
lalkozásokat tartja: Kun Gabriella 
kézműves és ékszerforgalmazó 
(06/20-230-4431). referencia-
munkák megtekinthetők a 
Facebook Craft Art Gallery olda-
lán.

akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.15. Kezdő és ha-
ladó csoport, folyamatos csatlako-
zási lehetőség. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423). Az 
első óra ingyenes.

HegyviDéKi ZeNés PéNTeK DéLuTáN
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti téren 16.00–19.00 óráig.
Cím: XII., Böszörményi út 23–25.

Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat, a környék la-
kosait népzenei koncertekkel, táncbemutatókkal és táncházzal várják.
A gyerekek kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet 
technikáival, kéthetente pedig a „Gyurmarci” marcipángyurmázás fortélyaival.
A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal 
vendégek egy csésze kávéra.

Fellépők:
május 22.: eszterlánc mesezenekar.
május 29.: Nyerítő zenekar (autentikus magyar népzene).

A rendezvényen a részvétel díjtalan!
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft/fő.

Támogatók:
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat és a Szamos Marcipán 
Budai Cukrászda.
Szervező: Virányosi Közösségi Ház.
Információ: Nagyné orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!



HEGYVIDÉK 2015. május 12.

www.hegyvidekujsag.eu  7

programajáNló

angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Óvodásangol csütörtökön 
16.00–17.00, kisiskolás angol csü-
törtökön 17.00–18.00. Vezeti: End-
re Judit (06/30-313-6822). Babaan-
gol csütörtökön 8.00–10.00 (22–36 
hónapos korú gyermekek részére). 
Előjelentkezés szükséges! részvé-
teli díj: 10 200 Ft/hó. www.
helendoron.hu

NtC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.30–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

ju-jitsu kedden 
17.00–18.30 (gye-
rek) és 18.30–20.00 
(felnőtt), szerdán 
16.30–18.00 (gye-

rek) és 18.30–20.00 (felnőtt). Veze-
ti: Derkényi lászló (06/20-323-
8160). A ju-jitsu rugalmas küzdő-
sport, a csavarásokat, dobásokat, 
gáncsokat részesíti előnyben. Sok-
oldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. részvételi díj: 5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). részvételi díj: heti egy óra 
8800 Ft/8 alkalom, heti két óra 
14 400 Ft/16 alkalom.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Vezeti: Pataki rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoordi-
náció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. részvételi díj: 
3400 Ft/hó, 6000 Ft/hó. Testvérek-
nek, valamint féléves tandíj egy-
összegű befizetése esetén kedvez-
mény.

Szivárvány táncszínház 
show-tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekeknek 
kedden 16.15–17.00, szerdán 15.15–
16.15. Zumbakid: kifejezetten gye-
rekekre szabott játékos-táncos 
foglalkozás többségében latin ze-
nére. A foglalkozásokat vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.hu). 
Ár: 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek. Kifejezetten 
tinikre szabott zumba fitneszórák. 
Nagyszerű csapattal és pörgős, 
egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, 12 éves kortól. Edzés: csütör-
tökön 15.30–16.30. A foglalkozáso-
kat vezeti: Németh Krisztina okle-
veles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893, www.kriszti na-
ne meth.zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó 
(heti 1 alkalom).

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn, szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-
tár nélkül. A foglalkozásokat veze-
ti: Barta Sylvia okleveles zumba-
oktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, bérlet 
12 000 Ft/10 alkalom. Információ: 
06/30-625-6065.

Beauty Body hétfőn és szer-
dán 10.15–11.00. Torna mindenki-
nek, alapvetően a gerincoszlop 
melletti mélyizmokra koncentrál-

va. Minden elgyengülésre hajla-
mos izmot erősít. Vezeti: Barta Syl-
via aerobik- és zumbaoktató 
(06/30-625-6065).

meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! Ve-
zeti: Hóka Ildikó (06/70-301-6788). 
A tornán való részvétel ingyenes.

angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. oktató: rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-kai kenshin-ryu 
szerdán 18.30–20.30. Vezeti: Hor-
váth Attila (06/20-945-3901). Je-
lentkezni személyesen edzésna-
pokon lehet. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos 
jelentkezési lehetőség. www.
jokaiklubdojo.hu

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. Ár: 1600 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/8 alkalom. Vezeti: 
ládonyi Borbála (06/20-998-8586).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A fog-
lalkozásokat vezeti: Németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és zumba-
oktató (06/20-549-0893). részvé-
teli díj: 60 perc 1500 Ft/alkalom, 
12 000 Ft/10 alkalom; 90 perc 2000 
Ft/alkalom, 18 000 Ft/10 alkalom.

etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

B.a.C. jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Telefon: 06/20-
213-0604. E-mail: jokaitancklub@
gmail.com. www.jokaitk.uw.hu

Nyugdíjasklub csütörtökön. 
Május 21.: kirándulás Veszprémbe. 
Várják a kerületi nyugdíjasokat!

Színházjegy-árusítás. Szín-
házjegyek vásárolhatók a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00. Érdeklődés: 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

LíviA-viLLA
XII., KÖlTő uTCA 1/A
TElEFoN: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
ahol a madár se jár. Mese-

mondó est május 21-én 19.00. Be-
lépődíj: 300 Ft.

téged is vár a mama, a Magyar 
Matematika Baráti Köre Matemati-
kai Csodák Villája kedden 10.00–
16.00. Az ElTE munkatársai a Cso-
dák Palotája mintájára rendhagyó 
matematikafoglalkozásokon mu-
tatják be a matematika, a művé-
szetek és a technika kapcsolatát. A 
többi között kézműves jellegű 
barkácsmatek-foglalkozást, mű-
helyt és szakkört szerveznek, 7–77 
éves korig várják az érdeklődőket. 
A csoportos foglalkozásokra a 
hoszafe@gmail.com címen lehet 
jelentkezni.

 A Virányosi Közösségi Ház prog-
ramja:
Újpesttől a Nyugatiig. Aki uta-

zott már vonaton, bizonyára meg-
figyelte, hogy a sínek mellett, a 
kerítéseken sok helyen graffitik 
láthatók. Sőt máshol is találkozott 
már ennek a műfajnak a darabjai-
val, véleménye is kialakult ezekről. 
Fabó Katalin végigfényképezte új-
pesttől a Nyugatiig a kerítéseken, 
csöveken látható graffitikat, és a 
saját véleményén keresztül mutat-
ja meg az érdeklődőknek, vitaindí-
tóként, elgondolkodtatásul. A kiál-
lítás megtekinthető: május 31-ig, 
előre egyeztetett időpontban 
(200-8713).

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

HegyviDéKi HeLyTörTéNeTi 
gyűjTeMéNy
XII., BEETHoVEN uTCA 1/B
TElEFoN: 457-0501
INFo@HEGyTorTENET.Hu

legendás Hegyvidék – 500 
év. Az időszaki kiállítás a Mátyás 
király által használt Városkúttól a 
libegő megnyitásáig fél évezred 
izgalmas történeteit, helyszíneit 
mutatja be.

mom-emlékszoba. látogat-
ható telefonon történő előzetes 
időpont-egyeztetéssel: 06/30-
908-8375, 06/70-212-3930. Cím: 
XII., Maros utca 1.

XII., VÁroSMAJor uTCA 44.
TElEFoN: 319-9854/202
www.BArABASVIllA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Író-olvasó est május 20-án 

18.30. Vendég: Schäffer Erzsébet.

Villaséta május 31-én, június 
28-án és július 26-án 11.00. Vezeti: 
Hartmann Hilda.

Vad horgolók klubja szerdán 
16.00–18.00. Párnavarrás, falvédő-
horgolás közösen. A belépés díjta-
lan.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

XII., VÁroSMAJor uTCA 16.
TElEFoN: 201-6607
INFo@HEGyVIDEKGAlErIA.Hu
festőiskola felnőtteknek hét-

főn 18.00–19.30. Várnak minden-
kit, aki mindig festeni szeretett 
volna, de nem volt ideje, vagy nem 
mert! A résztvevők nagymesterek 
műveinek másolásán keresztül is-
merkednek különböző technikák-
kal. Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNÓCZy JÓZSEF uTCA 21.
TElEFoN: 395-0336
BorZA@JoBECK.Hu
kertem – Ferdinánd Judit grafi-

kusművész kiállítása. Megtekint-
hető: május 30-ig, hétköznapokon 
12.00–22.00, szombaton 16.00–
22.00.

XII., BÖSZÖrMÉNyI úT 34/A
TElEFoN: 202-2509
KulTurAlIS.SZAloN@GMAIl.CoM
kíváncsiskodók klubja május 

18-án 14.00. Ópusztaszer. Nemzeti 
Történeti Emlékpark – Feszty-kör-
kép. A Magyarok bejövetele című 
panorámakép megtekintése virtu-
ális kirándulás keretében.

a Hegyvidéki trianon társa-
ság estje május 19-én 18.00. Dr. 
Béres József, a Béres Zrt. elnöke: A 
gyógyszergyár története, jelene és 
jövője (vetítettképes előadás). Kar-
sai Béla, a Karsai Műanyagtechnikai 
Holding Zrt. elnöke: A Nagy Hábo-
rú – Doberdó – a negyedik emlék-
gúla története.

Idősek egészség Iskolája. Má-
jus 20. 14.00 A csontritkulás jelen-
tősége, megelőzés, konzervatív 
kezelés. Előadó: dr. Ferenc Mária 
reumatológus, fizioterápiás és 
mozgásszervi rehabilitációs szak-
orvos.

répa retek receptklub. Május 
20. 16.00 A helyes ételtársítás sza-
bályai. Klubvezető: Szép Ilona.

megengedés, elengedés má-
jus 20-án 18.00. Segítő kéz a csa-
ládnak – dr. Domján Mihály tanács-
adó szakpszichológus és családte-
rapeuta előadás-sorozata.

H.o.k. Hegyvidéki osteopo-
rosis klub május 21-én 13.30.

a természet harmóniája – Pá-
pai Márta kiállítása május 22-ig lát-
ható.

Hegyvidéki Családépítők 
klubja május 26-án 19.00.

pászli István társalgóköre. 
Május 27. 16.00 Különös piramisok. 
Beszélgetés tudományokról, kul-
túráról, érdekességről.

fiatal rák-barát klub május 27-
én 18.00. A rákbetegek országos 
Szövetségének programja.

mom-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója május 29-én 13.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója május 29-én 14.00.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt.
alakformáló torna hétfőn 

8.00–8.45. Vezeti: Füredi Nóra. 
részvételi díj: 600 Ft.

Urak tornája hétfőn 9.00–9.45 
(ingyenes). Vezeti: Füredi Nóra.

közép-haladó bridzstanfo-
lyam hétfőn 10.00–13.00.

Hastánc hétfőn 17.00–18.15. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet esetén 4x1000 Ft.

meridián torna kedden 8.30–
9.00 és 9.30–10.00. Vezeti: Haide 
Éva. A részvétel díjmentes.

meridián elméletben kedden 
9.00 –9.15. Beszélgetés Haide Évá-
val.

modern art kortárs kreatív 
kurzus kedden 10.30. A foglalko-
zást vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi 
Éva (Piroska) festőművész, mű-
vésztanár (Berlin–Budapest). Beve-
zetés a nonfiguratív alkotások szel-
lemi és gyakorlati világába. rajztu-
dásra nincs szükség! A foglalkozá-
son való részvétel ingyenes.

mom-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Jelentkezés 
és érdeklődés: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

Nia szerdán 8.30–9.30. Vezeti: 
Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1000 
Ft.

Szeniortorna szerdán 9.45–
10.30. A részvétel ingyenes. Előze-
tes jelentkezés szükséges.

gerinctorna szerdán 10.45–
11.30. Információ: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft.

készségműhely szerdán 
11.45–12.30. Torna Nórával (ingye-
nes).

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft.

3-1-2 meridián torna csütörtö-
kön 11.00–11.45. Vezeti: Pál-Szabó 
Gabriella. A részvétel ingyenes.

mindennapi gimnasztika 
Monspart Sarolta tájfutó-világ-
bajnok mesteredzővel csütörtö-
kön 11.45–12.30. A tornán való 
részvétel Hegyvidék Kártyával 
vagy kerületi lakcímkártyával in-
gyenes.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.30–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Népek táncai csütörtökön 
17.00–17.45. Vezeti: Bojtor Marika. 
Belépő: 700 Ft.

tánc a Szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

aerobik csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Füredi Nóra. részvé-
teli díj: 800 Ft.

Hastánc csütörtökön 20.00–
21.30. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, bérlet 4x1100 Ft.

tánclépésről tánclépésre ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. Tánc-
tanár: Bojtor Marika. részvételi díj: 
700 Ft.

Do-in önmasszázs minden pá-
ros hét péntekjén 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes.

5 tibeti jóga minden páratlan 
hét péntekjén 9.00–9.45. Vezeti: 
Borsányi Klára. A részvétel ingye-
nes.

gerinctorna pénteken 9.45–
10.30 és 10.30–11.15. Információ: 
Glatz Zsuzsa, 06/30-295-1833. 
részvételi díj: 600 Ft.

Intimtorna pénteken 11.30–
12.00. A részvétel ingyenes.

kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

Betyárbukfenc gyerek tánc-
ház minden páratlan hét péntek-
jén 18.00–20.00. A részvétel ingye-
nes.


rajzpályázat! rajzold le, mi-

lyennek képzeled álmaid gyer-
meknapját! leadási határidő: má-
jus 18. A/4-es méretű, kézzel készí-
tett pályaművekkel lehet nevezni, 
bármilyen technika alkalmazható. 
Eredményhirdetés és kiállítás: má-
jus 26-án 17.00–18.00, Gyermekjó-
léti Központ, XII., Beethoven utca 
7–9. III. emelet. Korosztály: I. cso-
port – 6–10 évesek, II. csoport – 
11–14 évesek. Nyeremények: félárú 
belépő a cirkuszba, ingyenes belé-
pő a csillebérci kalandparkba a 
családdal, tárgyi ajándékok.
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ÚsZás
Vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkár-
tyával! Négy év alatti gyerekek ebben az idő-
pontban nem használhatják az uszodát!

AerobiK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 jókai mór iskola (XII., Di-
ana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jókai 
mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
péntek 17.00–18.00 arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KíMéLŐ TorNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 jókai mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.15–19.15 zugligeti 
általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
péntek 16.00–17.00 arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

TeNisZ
Hétfő 15.00–16.00.
fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Foga-
rasi orsolya, 06/30-931-06-15.

NorDiC WALKiNg
Hétfő 17.00–18.00.
fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Foga-
rasi orsolya, 06/30-931-06-15.

„LéPéseLŐNy” FuTóKLub
Hétfő 18.00–19.00.
fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Foga-
rasi orsolya, 06/30-931-06-15.
Futás és kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felméré-
se, személyes edzésterv készítése.

TerMésZeTjáró TÚrA
május 16.: mátra-hegység. túravezető: dr. 
Arday lajosné. találkozó: 7.50 Puskás Ferenc 
Stadion, autóbusz-pályaudvar. Indulás: 8.15-
kor Fallóskútra. Előreváltott jegy Galyatetőig 
kell. Útvonal: Galyatető–Nyesett-vár–Szalaj-
ka ház–lajosháza–Kecskebérc–Sástó. táv–
szint: 15 km, + 200 m, – 500 m. érkezés: 18.00 
körül. költség: 4500 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harma-
dik szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi 
Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak. A változások a szabadsagvan-
dor.fw.hu honlapon jelennek meg.

NorDiC WALKiNg
A városMAjorbAN

Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják.
További információk: Schwarz Mária, 06-30-
961-7731.

MoZgás egyeTeMe
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

geriNCjógA
kéthetente szombatonként 16.00–17.30.
karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 
44–46. II. emelet)
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges Schmidt andreánál: 06/30-635-
5870.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára ingyenesek. A részletes progra-
mot keressék a www.hegyvideksport.hu honla-
pon és lapunkban. További információk: Hegyvi-
déki Szabadidősport Kft., XII., Városmajor utca 
29. Lődy Katalin sportszervező, programfelelős – 
lody.katalin@hegyvideksport.hu, 06/70-442-
2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

„Aranyos” kempósok
Éremhalmozás a  világbajnokságon

remekeltek a kempósok a Török-
országban rendezett világbajnok-
ságon, a nemzetek közötti csapat-
versenyben Magyarország a má-
sodik lett. A Hegyvidék Harcosai 
Küzdősport Akadémia versenyzői 
összesen nyolc érmet, köztük hat 
aranyat szereztek.

Megszokhattuk már, hogy ahol 
csak elindulnak, onnan arany-, 
ezüst- és bronzérmekkel gazda-
gon megpakolt bőröndökkel tér-
hetnek haza a Hegyvidék Harco-
sai Küzdősport Akadémia 
(HHKA) versenyzői. Nem volt 
ez másképp a törökországi 
Antalyában rendezett kempo-
világbajnokság után sem.

Lacza Ábel immár másodjára 
védte meg a tavalyelőtt, szintén 
Antalyában elért aranyérmét semi 
kempo kategóriában. A 16 év 
alattiaknál világkupaként szá-
mon tartott verseny történetében 
egymás után harmadszor állha-
tott fel a dobogó legfelső fokára a 

fiatal tehetség, aki kempo kumite 
versenyszámban is első lett a vb-n.

A felnőtteknél Megyeri Szabina 
és Baros Tamás is kitűnően szere-
pelt. Előbbi submission és semi 
kempo, utóbbi kempo kumite és 
semi kempo kategóriában ért fel a 
csúcsra. Két harmadik helyezés 
megszerzésével vált teljessé a 
hegyvidéki küzdősport-akadémia 
eredménylistája: Bartha Boglárka 
fegyveres kata és semi kempo ver-
senyszámban állhatott fel a dobo-
gó harmadik fokára. A HHKA 
sportolóinak eredményeivel – 
mint a világbajnokság után el-
mondta – igen elégedett volt La-
cza Ádám Illés szakosztályvezető.

A XII. IKF Kempo Világbaj-
nokságon Magyarország 31 
arany-, 24 ezüst- és 41 bronzér-
met szerzett. A nemzetek közötti 

csapatverseny összetett rangsorá-
ban hazánk a világkupán első, a 
világbajnokságon második lett.

A Pecsu Press alapján:
fcs.

 További információk: www.
hegyvidekharcosai.hu.

Kiválóan szerepelt a magyar csapat a vb-n és a világkupán is

Hegyvidéki olimpia: a részvétel a fontos
A kerületi általános iskolák ötödi-
kesei az ókori játékok versenyszá-
maiban mérték össze tudásukat 
a hatodik alkalommal megren-
dezett Hegyvidéki olimpián. Az 
ötkarikás játékok szellemiségének 
megfelelően nem a győzelem, 
hanem a részvétel volt a fontos, 
de a tíz iskolából érkező 425 diák 
ennek ellenére is komolyan vette 
a küzdelmeket.

A Zeusz tiszteletére első alka-
lommal Kr. e. 776-ban Olümpi-
ában megrendezett atlétikai ver-
senyt – a mai ötkarikás játékok 
elődjét – a görög demokrácia és 
kultúra ünnepeként tartották 
számon. Ezt a szellemiséget ele-
veníti fel a kerületi általános is-

kolák ötödikesei számára öt év-
vel ezelőtt életre hívott Hegyvi-
déki Olimpia, amelyen az idén 
tíz iskola tizennyolc csapata, 
összesen 425 diák vett részt a 
TF Dr. Koltai Jenő Sportköz-
pontjában.

A gyerekek egész évben ki-
emelten foglalkoztak az ókori 
Hellasz történelmével és kultú-
rájával, míg a gyakorlati órákon 
maguk készítették el a versenyen 
viselt tunikát és övet, valamint 
annak a városállamnak a zászla-
ját, amelyet a pályán képvisel-
tek. Mindez hozzájárult ahhoz, 
hogy a gyakorlatban is megta-
pasztalják az ókori olimpia kül-
sőségeit, hangulatát és máig ér-
vényes üzenetét: a részvétel fon-
tosságát. Ezúttal Argosz, Aigina, 
Athén, Chalkisz, Chiosz, Del-
phoi, Epheszosz, Ithaka, Korin-

thosz, Marathon, Megalopolisz, 
Mega ra, Milétosz, Mükéné, 
Samos, Spárta, Szirakúza és 

Théba olimpikonjai 
bizonyíthatták be, 
hogy ügyesség, erő, ki-
tartás és bajtársiasság 
terén jottányit sem 
maradnak el neves elő-
deik mögött.

Az olimpia igazi ér-
tékeire hívta fel a fi-
gyelmet a versenyt 
megnyitó Pokorni 
Zoltán is, aki köszön-
tőjében önmagunk le-
győzéséről beszélt. 
Mint a Hegyvidék 
polgármestere el-
mondta, évezredekkel 
ezelőtt őseink törzsek-
ben éltek, de éppen 
úgy vágytak a bizton-

ságra, mint a mai emberek, 
mindent megtettek annak érde-
kében, hogy megvédjék család-
jukat és javaikat. Nem riadtak 
vissza a véres harcoktól sem, de 
idővel rájöttek arra, hogy nem 
kell mindenkinek csatába men-
ni. Elég, ha a legjobbak vívnak 
meg egymással. Így találták fel a 
görög városállamok a sportot, és 
felismerték azt is, hogy a siker-
hez elsősorban saját gyengesége-
inket kell legyőzni – hangsú-
lyozta Pokorni Zoltán, hozzáté-
ve, hogy pontosan erre ad lehe-
tőséget a Hegyvidéki Olimpia.

Golecász Jannisz és Burján 
Attila tolmácsolásában görögül 
és magyarul is elhangzott az 
olimpiai himnusz és az eskü 
szövege – ez utóbbit a gyerekek 
eredeti nyelven ismételték meg 
–, majd fellobbant a hatodik 

Hegyvidéki Olimpia lángja. A 
fáklyát, ókori mintára, futóvál-
tó vitte el a pálya közepén felál-
lított kandeláberig.

Annak ellenére, hogy a verse-
nyen valóban a részvétel volt a 
fontos, nem pedig a győzelem, 
mindenki komolyan vette a 
küzdelmeket, a gyerekek látha-
tóan igyekeztek tudásuk legja-
vát nyújtani a futószámokban, a 
kislabda-hajításban, a távolug-
rásban és a mindig nagy sikert 
arató birkózásban. Természete-
sen a jutalom sem maradt el, a 
szülők és a szervező Hegyvidéki 
Szabadidősport Kft. jóvoltából 
terített asztal, gyümölcsök és 
más finomságok várták a diáko-
kat, akiknek egytől egyig kijárt 
a győzteseket megillető olimpiai 
emlékérem.

sm.

Tíz kerületi általános iskolából tizennyolc csapat, összesen 425 diák vett részt a versenyeken

A gyerekek maguk készítették el az általuk képviselt városállamok zászlajait
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